
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HOÁ 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HOÁ 
THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc 
  

            
            Thanh Hoá, ngày 14 tháng 09 năm 2023 

        Số: 1340 /QĐ- ĐVTDT   
 
 

 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc phê duyệt điều chỉnh mức thu học phí các loại hình Giáo dục - Đào tạo, 
 thực hiện bù trừ kinh phí giữa định mức mới và định mức cũ cho người học  

học kỳ I năm học 2022 - 2023 

 
 
 

 HIỆU TRƯỞNG  
TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH THANH HOÁ 

 

 

Căn cứ Quyết định số 1221/QĐ-TTg ngày 22/07/2011 của Chính phủ về việc thành 
lập Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa; 

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/08/2021 của Chính phủ quy định về 
cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và 
chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục 
và đào tạo; 

Căn cứ Nghị quyết số 165/NQ-CP ngày 20/12/2022 của Chính phủ về học phí đối 
với cơ sở giáo dục và đào tạo công lập năm học 2022- 2023; 

Căn cứ Công văn số 760/UBND-KHTC ngày 17/01/2023 của UBND tỉnh Thanh Hóa về 
việc mức thu học phí đối với cơ sở giáo dục và đào tạo công lập năm học 2022- 2023; 

Căn cứ Quyết định số 1351/QĐ-ĐVTDT ngày 13/9/2022 của Hiệu trưởng trường 
Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa về việc ban hành mức thu học phí các 
loại hình đào tạo tại trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa năm học 
2022-2023; 

Căn cứ Nghị quyết số 14/NQ-HĐT ngày 22/08/2023 của Hội đồng Trường về việc 
phê duyệt điều chỉnh mức thu học phí các loại hình giáo dục - đào tạo, thực hiện bù trừ 
kinh phí giữa định mức mới và định mức cũ cho người học học kỳ I năm học 2022 - 2023; 

 Xét đề nghị của Phòng Kế hoạch-Tài chính. 
 

    QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Điều chỉnh mức thu học phí các loại hình giáo dục - đào tạo (có phụ lục 
kèm theo). Chính sách miễn, giảm học phí được tính theo mức học phí của ngành và hệ 
tương đương. 
 

Điều 2. Bù trừ kinh phí giữa định mức mới và định mức cũ cho người học học kỳ I 
năm học 2022 - 2023 như sau: 

- Đối với người học không tiếp tục học năm học 2023 - 2024: Nhà trường thực hiện 
hoàn trả lại kinh phí cho người học (phần chênh lệch giữa định mức mới và định mức cũ 
của học kỳ I năm học 2022 - 2023). 



2 
 

- Đối với người học tiếp tục học năm học 2023- 2024: Nhà trường thực hiện kết 
chuyển sang năm học 2023 - 2024 (phần kinh phí chênh lệch giữa định mức mới và định 
mức cũ của học kỳ I năm học 2022 - 2023). 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày đã ký. 
 Trưởng các đơn vị, tổ chức, đoàn thể và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành quyết định này./. 
 

        

  Nơi nhận.                                                              HIỆU TRƯỞNG 
  - Ban Giám hiệu; 
  - Như Điều 3; 
 - Lưu VP, P.KHTC. 

   
 

  Lê Thanh Hà 



3 
 

PHỤ LỤC 
Điều chỉnh mức thu học phí các loại hình giáo dục - đào tạo học kỳ I năm học 2022 - 2023 

 (Kèm theo Quyết định số:1340/QĐ- ĐVTDT ngày 14 tháng 09 năm 2023 của Hiệu 
trưởng Trường Đại học Văn hóa, Thể thao & Du lịch TH) 

 

                                                                                       ĐVT: Đồng/sinh viên/tháng 

TT Hệ /Bậc đào tạo ĐVT 
Định 

mức/tháng 
A HỆ CHÍNH QUY   

1 Bậc Nghiên cứu sinh.   
- Ngành quản lý văn hóa. Đồng VN 1.712.500 
2 Bậc cao học   

2.1 Ngành quản lý văn hóa. Đồng VN 1.027.500 

2.2 Ngành quản lý công. Đồng VN 1.027.500 
3 Bậc Đại học   

3.1 

Các ngành; Quản lý nhà nước; Luật; Công tác xã hội; Quản lý văn 
hóa; Ngôn ngữ Anh;Thông tin-Thư viện (Chuyên ngành Thư viện- 
Thiết bị trường học, Văn thư- Lưu trữ, Công  nghệ thông tin ứng 
dụng); Du lịch; Quản trị khách sạn; Quản trị dịch vụ Du lịch và Lữ 
hành; Quản lý Thể dục thể thao, Sư phạm âm nhạc, Sư phạm Mỹ 
thuật, Giáo dục mầm non, Giáo dục thể chất. 

Đồng VN 685.000 

3.2 
Các ngành : Thanh Nhạc, Công nghệ truyền thông, Đồ họa, Thiết kế 
thời trang. 

Đồng VN 820.000 

4 Bậc Trung cấp   
- Các ngành Thanh nhạc, Nhạc cụ, Hội họa. Đồng VN 410.000 
B HỆ KHÔNG CHÍNH QUY( VLVH)   
1 Bậc đại học ( các lớp học tại trường).   

1.1 

Các ngành; Quản lý nhà nước; Luật; Công tác xã hội; Quản lý văn 
hóa; Ngôn ngữ Anh;Thông tin-Thư viện (Chuyên ngành Thư viện- 
Thiết bị trường học, Văn thư- Lưu trữ, Công  nghệ thông tin ứng 
dụng); Du lịch; Quản trị khách sạn; Quản trị dịch vụ Du lịch và Lữ 
hành; Quản lý Thể dục thể thao, Sư phạm âm nhạc, Sư phạm Mỹ 
thuật, Giáo dục mầm non, Giáo dục thể chất. 

Đồng VN 700.000 

1.2 
Các ngành: Thanh Nhạc, Công nghệ truyền thông, Đồ họa, Thiết kế 
thời trang 

Đồng VN 850.000 

2 

Bậc đại học ( các lớp học đào tạo liên kết các cơ sở đào tạo khác 
theo quy định) tùy thuộc đơn vị liên kết với trường xa hay gần, 
ngành đào tạo, xin ý kiến Hiệu trưởng ra quyết định về mức thu học 
phí. 

  

2.1 

Các ngành; Quản lý nhà nước; Luật; Công tác xã hội; Quản lý văn 
hóa; Ngôn ngữ Anh;Thông tin-Thư viện (Chuyên ngành Thư viện- 
Thiết bị trường học, Văn thư- Lưu trữ, Công  nghệ thông tin ứng 
dụng); Du lịch; Quản trị khách sạn; Quản trị dịch vụ Du lịch và Lữ 
hành; Quản lý Thể dục thể thao, Sư phạm âm nhạc, Sư phạm Mỹ 
thuật, Giáo dục mầm non, Giáo dục thể chất. 

Đồng VN 
900.000 – 
1.400.000 

2.2 
Các ngành : Thanh Nhạc, Công nghệ truyền thông, Đồ họa, Thiết kế 
thời trang 

Đồng VN 
1.000.000-
1.600.000 

           


		2023-09-18T07:48:27+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanthu.tucst@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-09-18T09:10:20+0700


		2023-09-18T09:20:24+0700


		2023-09-18T09:20:55+0700




